



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80

PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO



Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 47 / 2019

Nº.Modalidade: 0027

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 01 Julho 2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADO AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

SILVANA MARIA ARAUJO MENDES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: DINGA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	300,0000	PAR	24455 - Bota de PVC cano longo - com Alto teor de borracha nitrílica no solado e no cano, que confere resistência química, solado antiderrapante, forro em poliéster, construção civil, mineradoras, empreiteiras, siderúrgicas, operações de carga e descarga, aterros sanitários, galerias (saneamento), exploração e refino de petróleo e indústrias químicas.	43,9900	13197,00
030	50,0000	CAIXA	27468 - MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL	10,4000	520,00
Valor Total:					13.717,00
Fornecedor: LUDMYLLA MATIAS DI IORIO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	50,0000	Unidade	27297 - AVENTAL DE MALHA DE AÇO	802,0000	40100,00
003	40,0000	UNIDADE	24122 - AVENTAL DE VINIL	5,8900	235,60
005	50,0000	Unidade	27300 - BONÉ BRANCO	10,3000	515,00
007	200,0000	PAR	27301 - BOTA BRANCA PVC	26,3000	5260,00
010	400,0000	Unidade	27461 - CALÇA PARA SERVIÇOS GERAIS - Tamanhos - P - M - G - GG	31,9000	12760,00
011	150,0000	Unidade	27302 - CALÇAS BRANCAS EM BRIM LEVE	24,9900	3748,50
014	150,0000	Unidade	27303 - CAMISETAS EM MALHA PV	15,5000	2325,00
015	300,0000	Unidade	27304 - CAPA CHUVA	17,5000	5250,00
022	30,0000	UNIDADE	24434 - Filtro com 2 respiradores - Com adaptação para 2 filtros com opção para escolher seu cartucho ideal de acordo com o contaminante do local.	34,9900	1049,70
025	20,0000	PAR	24439 - Luva de lona- Luva de Lona com Punho em Malha confeccionada em lona, reforço em raspa, punho em malha.	8,4000	168,00
026	100,0000	PAR	24440 - Luva de raspa cano longo - Luva de segurança confeccionado em raspa de boa qualidade, tiras de reforço externo, e reforço entre polegar e indicador, punho 20 cm	8,4900	849,00
029	400,0000	PAR	27318 - LUVA LATEX MULTIUSO	2,0900	836,00
033	5,0000	Unidade	27459 - MASCARA PARA SOLDADOR.	19,4900	97,45



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80

PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO

Página 2 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 47 / 2019

Nº.Modalidade: 0027

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 01 Julho 2019

040	30,0000	UNIDADE	24450 - Protetor facial- Protetor Facial constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de catraca ou ajuste simples e visor de policarbonato incolor, com cerca de 230 mm de largura e 185 mm de altura. O visor preso à coroa através pino central e parafusos plásticos com porca tipo borboleta de plástico.	14,9900	449,70
Valor Total:					73.643,95
Fornecedor: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA - EPP					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
035	200,0000	Unidade	27322 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	19,0000	3800,00
Valor Total:					3.800,00
Fornecedor: SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	50,0000	Unidade	27298 - AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC	5,7000	285,00
006	200,0000	Unidade	27464 - BONÉ COM ABA CURVA PROTETOR NUCA SOL (VERDE BANDEIRA)	9,4900	1898,00
009	300,0000	PAR	24427 - Botina de Couro - Confeccionada em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura, Fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em E.V.A fixada/costurada junto ao cabedal, solado em PU Bi densidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Produto contra agentes abrasivos e escoriantes e contra choques elétricos.	35,9000	10770,00
012	300,0000	Unidade	27463 - CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA PARA SERVIÇOS GERAIS - Tamanhos - P - M - G - GG	24,9000	7470,00
013	300,0000	Unidade	27462 - CAMISETA GOLA POLO MANGA LONGA PARA SERVIÇOS GERAIS - Tamanho - P - M - G - GG	24,9000	7470,00
016	30,0000	Unidade	27317 - CAPA LOMBADOR.	58,9000	1767,00
017	70,0000	UNIDADE	24429 - Capacete de segurança azul - Capacete tipo boné em polietileno de alta densidade, aprovado de acordo com a norma NBR 8221. Com aparador de Suor e regulagem na carneira e jugular.	6,9900	489,30
018	50,0000	UNIDADE	24430 - Carneira de suspensão para Capacete - em polipropileno de alta densidade.	3,0000	150,00
019	100,0000	Unidade	27465 - CHAPEU COM PROTETOR NUCA SOL (VERDE BANDEIRA)	9,4900	949,00
020	40,0000	UNIDADE	24431 - Cintos de segurança - tipo paraquedista/abdominal, confeccionado em fita de poliéster, acolchoado na cintura e pernas, dotado de 05 fivelas sem pino, cinco meia argola, um mosquetão oval, e cinco presilhas. Conforme descrito no CA	139,9000	5596,00
021	200,0000	UNIDADE	24432 - Colete refletivo - Colete de sinalização Refletivo Tipo X é confeccionado em PVC fluorescente na cor Laranja. Possui faixas refletivas em vários pontos do Colete, ajuste lateral através de velcro e acabamento total em viés.	7,7900	1558,00
027	250,0000	PAR	27320 - LUVA DE VAQUETA.	9,4900	2372,50
028	20,0000	PAR	27321 - LUVA EM MALHA DE AÇO.	269,0000	5380,00



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

CNPJ : 18.414.565/0001-80

PRAÇA THEOPOMPO DE ALMEIDA, 250, CENTRO



Página 3 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 47 / 2019

Nº.Modalidade: 0027

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 01 Julho 2019

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
031	20,0000	Unidade	27457 - MASCARA FACIAL COMPLETA.	365,0000	7300,00
036	30,0000	PAR	27466 - PERNEIRA DE BIDIM.	13,0000	390,00
037	10,0000	PAR	24447 - Perneira de raspa - Perneira confeccionada em raspa de boa qualidade fechamento em velcro com 01 tala fixada para melhor fixação.	16,9000	169,00
038	20,0000	PAR	24448 - Protetor auditivo tipo concha- Protetor auditivo tipo concha, constituído por 02 conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais, atenuação mínima 20 DBS conforme descrito no CA.	28,8500	577,00
041	500,0000	UNIDADE	24451 - Protetor Solar - fator 50 UVA + UVB Balanceado: proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Mínimo 250 ML	13,4000	6700,00
042	100,0000	UNIDADE	24452 - Touca em TNT branca - Toucas descartáveis para uso em cozinhas.	6,4900	649,00
Valor Total:					61.939,80

Fornecedor: VB COMERCIAL LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	40,0000	UNIDADE	24121 - AVENTAL DE LONA - IMPERMEAVEL	13,9000	556,00
023	4,0000	CAIXA	27467 - FITA ZEBRADA	35,0000	140,00
024	180,0000	PAR	24436 - Luva de acrílon - Luva de segurança confeccionada em tecido de algodão tramado com aramida revestida de borracha 100% nitrílica na palma e dedos, composta por grânulos antiderrapantes e sistema de microcápsulas ativas que neutralizam odores, punho Tecmix (fibras têxteis especiais) 100% elastizado, modelo clute.	16,8000	3024,00
032	200,0000	Unidade	27458 - MASCARA FILTRADORA AZUL.	1,1000	220,00
034	20,0000	Unidade	27460 - MASCARA SEMI FACIAL.	30,0000	600,00
039	30,0000	PAR	24449 - Protetor auditivo tipo plug- silicone 3 m Cordão de polipropileno.	0,8500	25,50
Valor Total:					4.565,50


SILVANA MARIA ARAUJO MENDES

Prefeito Municipal

